КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 21.08.2019 № 9/44
г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положение

«О наградах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-

Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Положение «О наградах муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденное решением Кирово-Чепецкой

городской Думы от 29.06.2016 № 7/43 (с изменениями, внесенными и утвержденными

решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.07.2017 № 8/45, от 28.03.2018 № 4/19,

от 31.10.2018 № 12/78), следующие изменения:

1.1. Часть 4 статьи 15 дополнить предложением следующего содержания:

«Ходатайство согласовывается с руководителем организации, по решению

трудового коллектива, в которой осуществляет трудовую деятельность лицо,

представляемое к награждению.».

1.2. Часть 2 статьи 16 дополнить предложением следующего содержания:

«Ходатайство согласовывается с руководителем организации, по решению

трудового коллектива, в которой осуществляет трудовую деятельность лицо,

представляемое к награждению.».

1.3. В статье 17:

а) в абзаце втором части 1 слова «наградами органов государственной власти и

(или) местного самоуправления» заменить словами «благодарственным письмом Кирово-

Чепецкой городской Думы»;

б) в части 10 слова «три года» заменить словами «пять лет».

1.4. В статье 18:

а) абзац второй части 1 после слова «гражданин» дополнить словами «не позднее

чем за два года»;

б) в части 10 слова «один год» заменить словами «три года».

1.5. В абзаце первом части 1 статьи 20 слова «30 лет» заменить словами «35 лет».

1.6. Статью 21 изложить в следующей редакции:

«Статья 21. Порядок награждения благодарственным письмом главы

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

1. Благодарственным письмом главы муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области награждаются:

- работники органов местного самоуправления, муниципальных организаций (далее

– граждане) за успешную службу (работу) в органах местного самоуправления города

Кирово-Чепецка, муниципальных организациях города Кирово-Чепецка, за достижения в

профессиональной деятельности и иную деятельность на благо города Кирово-Чепецка;

- граждане, набравшие максимальное количество баллов на едином

государственном экзамене (100 баллов) по общеобразовательному предмету в текущем

году (далее – граждане, набравшие на ЕГЭ 100 баллов).

2. Ходатайство о награждении благодарственным письмом главы муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области возбуждается органами местного

самоуправления, депутатами Кирово-Чепецкой городской Думы, департаментом

образования. Ходатайство составляется машинописным способом и подписывается

руководителем организации, органа местного самоуправления, департамента образования

или депутатом Кирово-Чепецкой городской Думы. В случае представления к

награждению руководителя организации или органа местного самоуправления

ходатайство подписывается его заместителем (иным уполномоченным лицом). В

ходатайстве указываются предполагаемые формулировка текста и дата награждения.

3. Ходатайство о награждении благодарственным письмом главы муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области подается на имя главы города

Кирово-Чепецка не позднее чем за 10 дней до предполагаемой даты награждения.

4. К ходатайству о награждении граждан благодарственным письмом главы

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области прилагаются

следующие документы:

- наградной лист. Приложение № 2 к настоящему Положению;

- письменное согласие лица, представляемого к награждению, на обработку его

персональных данных.

5. К ходатайству о награждении граждан, набравших на ЕГЭ 100 баллов,

благодарственным письмом главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области прилагается письменное согласие лица, представляемого к

награждению, на обработку его персональных данных.

6. Подготовка и представление документов возлагаются на лицо, возбудившее

ходатайство.

7. Рассмотрение ходатайства о награждении граждан осуществляет комиссия по

наградам Кирово-Чепецкой городской Думы.

8. В случае отклонения ходатайства о награждении благодарственным письмом

главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области лицу,

возбудившему ходатайство, письменно сообщаются мотивы отказа.

9. Благодарственное письмо главы муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области гражданам вручается по представлению комиссии по

наградам Кирово-Чепецкой городской Думы на основании постановления главы города

Кирово-Чепецка.

10.  Благодарственное письмо главы муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области гражданам, набравшим на ЕГЭ 100 баллов, вручается на

основании постановления главы города Кирово-Чепецка.

11. Благодарственное письмо главы муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области подписывается главой города Кирово-Чепецка и заверяется

печатью Кирово-Чепецкой городской Думы.

12. Повторное награждение благодарственным письмом главы муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области возможно не ранее чем через два

года после предыдущего награждения.».

1.7. Приложение № 2 дополнить предложением следующего содержания:

«Руководитель организации, в которой

осуществляет  трудовую  деятельность

лицо, представляемое  к  награждению

_________________________________

_________________________________

             (фамилии, инициалы)

М.П.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области    Е.М. Савина